— 1 —

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

沪建质安〔2025〕25 号

上海市住房和城乡建设管理委员会关于

公布第一批新时代城市建设者管理者

之家（临时集中居住点）的通知

各区建设管理部门、各特定地区管委会、各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记考察上海重要讲话精神，全

面践行“人民城市人民建、人民城市为人民”理念，按照“新

时代城市建设者管理者之家”的总体工作部署，我委会同各区

积极推进传统建设者之家迭代升级，通过精心组织和严格筛选，

经项目单位申报、属地审核推荐、部门复核等遴选程序，确定

了第一批新时代城市建设者管理者之家（临时集中居住点）名

单，现予公布（具体见附件）。

各区、各有关单位要认真贯彻落实市委、市政府关于新时

代城市建设者管理者之家的工作要求，加强对辖区内临时集中

— 2 —

居住点（建设者之家）规划、建设和运营管理的统筹和协调推

进，积极挖掘各类资源，强化示范引领，狠抓工作落实，努力

建设改造一批新时代城市建设者管理者之家（临时集中居住点）

项目，全面改善建筑工地务工人员的居住条件和生活环境，不

断提升务工人员的幸福感和归属感。

附件：第一批新时代城市建设者管理者之家（临时集中

居住点）名单

2025 年 1 月 14 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

第一批新时代城市建设者管理者之家
（临时集中居住点）项目名单

1.临港新片区 105（宝冶）建设者小镇

实施单位：上海宝冶集团有限公司

2.机场建设者小镇

实施单位：上海建工集团股份有限公司

3.东方港湾建设者之家

实施单位：上海建工集团股份有限公司

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室 2025 年 1月 15日印发

	OLE_LINK11
	OLE_LINK13
	OLE_LINK6
	OLE_LINK10
	上海市住房和城乡建设管理委员会文件
	沪建质安〔2025〕25号
	上海市住房和城乡建设管理委员会关于
	公布第一批新时代城市建设者管理者
	之家（临时集中居住点）的通知
	    附件：第一批新时代城市建设者管理者之家（临时集中
	居住点）名单
	                             2025年1月14日
	第一批新时代城市建设者管理者之家
	（临时集中居住点）项目名单